ОПРЕДЕЛЕНИЕ
    28.01.2020 года                                                              город Алматы

Турксибский районный суд города Алматы в составе
председательствующего судьи Иембердиевой М.М., при секретаре судебного
заседания Жаманкина Д., с участием представителя ответчика Саржанова Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании заявления ответчика об отмене
заочного решения суда от 01.07.2014 года, по гражданскому делу по иску
Товарищество с ограниченной ответственностью «Бюро по работе с
дебиторами» к Иванову Андрею Владимировичу о взыскании дебиторской
задолженности в размере 299 695 (двести девяносто девять тысяч шестьсот
девяносто пять) тенге,

УСТАНОВИЛ:

Истец ТОО «Бюро по работе с дебиторами» обратилось в суд с иском
к Иванову А.В.  о взыскании дебиторской задолженности в размере 299 695
тенге.

Заочным решением суда от 01.07.2014 года, исковые требования истца
подлежали удовлетворению в полном объеме.

Ответчик Иванов А.В. обратился в суд с заявлением об отмене
указанного заочного решения Турксибского районного суда г.Алматы,
мотивириуя свои требовании тем, что он решение суда не получил, и не был
уведомлен надлежащим образом.

На судебное заседание сторона истца не явились, предоставили
заявление в котором просили заявление рассмотреть без их участия, в
удовлетворении заявления отказать.

В судебном заседание представитель ответчика Иванова А. – Саржанов
Г.Т.  заявления поддержал просил отменить заочнное решение суда.

Суд,  выслушав мнение представителя ответчика, изучив материалы
гражданского дела, считает заявление подлежащим удовлетворению.
        В соответствии с п.1 ч.1 ст. 265 ГПК Республики Казахстан заочное
решение подлежит отмене, если суд установит совокупность обстоятельств,
свидетельствующих о том, что ответчик не явился в судебное заседание по
уважительным причинам, хотя был извещен о времени и месте судебного
разбирательства.

  Как видно из материалов дела ответчик Иванов А. о назначении
судебного заседания не извещен надлежащим образом, поскольку
отсутствуют данные о направлении повестки в адресс ответчика.

Руководствуясь статьями  265,266  Гражданского процессуального
кодекса Республики Казахстан, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Отменить заочное решение Турксибского районного суда города
Алматы от 01.07.2014 года, по гражданскому делу по иску Товарищество с

ограниченной ответственностью «Бюро по работе с дебиторами» к Иванову
Андрею Владимировичу о взыскании дебиторской задолженности в размере
299 695 (двести девяносто девять тысяч шестьсот девяносто пять) тенге.

Возобновить рассмотрение дела по существу, подготовку дела
назначить на 25.02.2020 года в 12.00 часов.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья:               Иембердиева М.М.